
ZARZĄDZENIE  NR 82/2025 

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy 

Kaszubskiej do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowań 

i wydawania w tych sprawach decyzji oraz gromadzenia i rozliczania kwot wyegzekwowanych od dłużników 

alimentacyjnych 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z późn. zm.), art. 8b, art. 12 ust. 2 oraz art. 27 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (Dz. U. z 2025 r. poz. 438 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Zastępcę Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej do: 

1) załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej związanych z podejmowaniem działań 

wobec dłużników alimentacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów, w tym do wydawania decyzji w tych sprawach; 

2) gromadzenia kwot wyegzekwowanych od dłużników alimentacyjnych na wyodrębnionym rachunku 

bankowym; 

3) dokonywania rozliczenia środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym w zakresie 

podziału na dochód własny gminy wierzyciela w wysokości 40%, dochód własny oraz dochód budżetu 

państwa w wysokości 60% wraz z odsetkami; 

4) sporządzania sprawozdań z wysokości kwot wyegzekwowanych od dłużników alimentacyjnych w podziale na 

źródło dochodów według wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 133 z późn. zm.); 

5) przekazania kwoty ściągniętych należności na rachunek Gminy Dębnica Kaszubska wg stanu: 

a) na 10 dzień miesiąca w terminie do 12 dnia danego miesiąca, 

b) na 20 dzień miesiąca w terminie do 22 dnia danego miesiąca, tak, by gmina mogła przekazać kwoty z tytułu 

wykonanych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami, w terminach określonych w art. 255 ust. 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

6) powiadomienia komorników sądowych prowadzących egzekucję wobec dłużników alimentacyjnych o zmianie 

numeru rachunku bankowego. 

§ 2. Upoważnienie ważne jest do odwołania, nie dłużej jednak niż na czas pełnienia funkcji Zastępcy 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, a ponadto może być w każdym czasie 

zmienione. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318B69BE-682A-4332-ACDE-80DABE3BED9E. Podpisany Strona 1


		2025-04-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




